
Frank Hall Estate Sales Ltd
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Calgary, AB T2H 1J1
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Frank Hall Estate Auctions - March 2023  3/14/2023-3/19/2023

LOT #

Oil on canvas
Untitled - floral still life
Signed lower left
22"  x 18"
Frame: 29" x 25-1/2" 700.00 - 1,000.00

1     ALFRED LEIGHTON, CANADIAN (1901-1965) RBA RCA

7-1/2" long, total weight 28 grams 1,500.00 - 2,000.0

2     14KT YELLOW GOLD BRAIDED AND WOVEN BRACELET

On carved tripod base with claw and ball feet. With c
crust top
30-1/4" high x 31-1/2" 300.00 - 500.00

3     EARLY 20TH CENTURY MAHOGANY CIRCULAR TABLE

Hand colored with gilded decoration. Including (7) cu
saucers, additional saucer, and small dish. Signed N. 
and D. Jones. (Note: One small chip to saucer.) Tea c
2-1/2" high 300.00 - 500.00

4     RARE AYNSLEY 'ORCHARD' PATTERN TEA CUPS

With floral motifs on shades and bases. In working co
25-1/2" high x 14" diameter shade 700.00 - 1,000.00

5     PAIR OF 20TH CENTURY STAINED GLASS TABLE LAMPS

LOT #

(2)-piece comport. With figurative base and gilded ac
Marked on base. (Note: minor losses)
12" high x 9" diameter 200.00 - 300.00

6     DRESDEN PORCELAIN COMPORT

Marine ivory and bone. Circa early 20th century. (No
figure has a repair to foot) Tallest: 4-1/4" high 400.00
700.00

7     (2) CARVED INUIT TUPILAK FIGURES

Size 8-1/2 500.00 - 700.00

8     18KT YELLOW GOLD EMERALD AND DIAMOND SET RING

Handmade crescent style. Total weight 20 grams 1,50
2,000.00

9     22-24KT (TESTED) YELLOW GOLD PENDANT

Circa 1930 Granat Bros. 0.70 carat total. VVS1/G-H, 
6-3/4. With insurance value appraisal $3,800. 1,100.0
1,800.00

10     ANTIQUE PLATINUM DIAMOND RING
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LOT #

With (3) drawers, a two-door centre cupboard with in
shelf, (2) side cupboards with interior shelves. (Note: 
left cabinet locked. No key included.) 61" high x 60" 
21-1/2" deep 300.00 - 500.00

11     19TH CENTURY MAHOGANY SIDEBOARD

Including (12) dinner plates, (12) lunch plates, (12) d
plates, (12) tea cups with saucers, (8) double-handled 
bowls with saucers, (1) serving platter. Dinner plate: 
diameter 400.00 - 600.00

12     MINTON 'COMMODORE' PATTERN CHINA SERVICE

Oil on artist board
Untitled - Dahl sheep rams
Signed lower left
16" x 20"
Frame 20-1/2" x 24-1/2" 250.00 - 350.00

13     ELMER SCHOCK, CANADIAN 20TH CENTURY

Stereo Orthophonic High Fidelity' RCA VICTOR. W
cabinet by 'Victorcraft'. With a record player by 
'Garrard' and FM/AM stereo, both in working order. 
high x 59" wide x 17-1/4" deep 1,200.00 - 1,800.00

14     1960's VOLUTRON STEREO CONSOLE

Watercolor on paper
Soft Sounds
Signed lower right, dated '86
13" x 19"
Frame 21" x 26-1/4" 250.00 - 400.00

15     DOUGLAS VAN GAALEN, CANADIAN (1947-2017)

LOT #

Oil on canvas
Irises
Signed lower left
30" x 36" 300.00 - 400.00

16     SANDRA LOUISE FORZANI, CANADIAN 20TH/21ST CENTURY

With decorative black trim including single 18" leaf. 
x 46" wide x 82" long 500.00 - 800.00

17     CONTEMPORARY DOUBLE PEDESTAL MAPLE DINING TABLE

Made in Chicago, U.S.A. On an extendable metal bas
approximately 20" diameter rotating, metal globe. 48
1,200.00 - 1,800.00

18     RARE DENOYER GEPPERT METAL GLOBE

Made in England. 72" x 90" 250.00 - 350.00

19     HUDSONS BAY 4-POINT WOOL BLANKET

Handmade grass fiber wall hanging
Untitled - crane
Marked on verso
50" x 50" 400.00 - 700.00

20     DON FREEDMAN, AMERICAN (B 1937)

With (2) glazed doors, (2) interior shelves, and a two-
cupboard below with (2) interior shelves. 82" high x 
x 20" deep 300.00 - 500.00

21     GOOD 20TH CENTURY MAHOGANY CORNER CABINET
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LOT #

With circular beveled mirror. 25" x 20" 150.00 - 220.

22     ORNATE BRASS WALL MIRROR

Marked on base. With raised fruit motifs. 8-3/4" high 
350.00

23     MOORCROFT POTTERY VASE

Oil on canvas
Untitled - floral still life
Signed lower left
20" x 24"
Frame 26" x 30" 800.00 - 1,200.00

24     ALFRED LEIGHTON, CANADIAN (1901-1965) RBA RCA

Set with numerous pearls. Total weight 4.9 grams 25
350.00

25     18KT YELLOW GOLD RING

With (2) glazed side doors, (4) glass shelves and a mi
back panel. 82" high x 53" wide x 15-1/2" deep 400.0

26     LEDA MAPLE ILLUMINATED DISPLAY CABINET

With a dark brown glaze. Largest: 46" high x approxi
17" wide x approximately 9" deep 150.00 - 200.00

27     (3) LARGE DECORATIVE VASES

LOT #

Oil on board
German Village
Signed lower left
12" x 9"
Frame 19" x 16" 170.00 - 280.00

28     NORMAN KELLY, CANADIAN (B 1939)

With a metal and stone base, fluted column and milk 
shade. 64-3/4" high x 12" diameter 200.00 - 300.00

29     EARLY 20TH CENTURY FLOOR LAMP

On (4) splayed legs. On turned and fluted column. (N
minor veneer loss) 29" high x 35-3/4" wide x 18" dee
(35-1/2" unfolded depth) 200.00 - 400.00

30     19TH CENTURY MAHOGANY SWIVEL TOP TABLE

On cabriole legs and casters with a mustard ground fl
upholstery. With a matching rocking chair on spring 
Bench: 38" high x 37" wide x 22" deep and 20" floor 
Chair: 36-1/2" high x 25-1/2" wide x 26" deep and 17
to seat 400.00 - 600.00

31     EARLY 20TH CENTURY CARVED MAHOGANY BENCH

Made in Holland. Circa 20th century. Marked John 
Including key. In working condition. 10-1/2" high 30
- 450.00

32     DUTCH WALNUT CASED WARMINK MANTLE CLOCK
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LOT #

Circa 20th century. With painted and gilded decoratio
Including lids. 12" high x 7" wide 300.00 - 450.00

33     PAIR HAND-PAINTED DOUBLE-HANDLED PORCELAIN VASES

Serpentine fronted with (3) mirrored doors, white mar
and inlay. Also with a newly lined fabric interior. (No
some wear to wood surface and marble top). 35-1/4" 
wide x 14" deep 500.00 - 700.00

34     FINE 19TH CENTURY WALNUT CREDENZA

Made in Germany. "Studio-line" collection, "Iris frost
pattern. (18) pieces including (7) red wine, (4) port gl
(4) champagne glasses, and an additional (3) wine gla
varying sizes. (Note: (1) red wine glass has chip to ri
wine glass 8" high 400.00 - 600.00

35     COLLECTION OF ROSENTHAL CRYSTAL TRILLIUM STEMWA

Signed Weiman heirloom #835-972 USA. Handmade
quality mahogany inlaid with satinwood and leather 
gilt decoration brass casters. With drawer and 
undershelf. In good condition. 26-3/4" high x 20" wid
x 20" deep 260.00 - 400.00

36     VINTAGE MAHOGANY INLAID TABLE

With cherry wood? frame and (4) stained glass panels
floral and dragonfly motifs. 30" high x 20" square 30
500.00

37     INTERESTING STAINED GLASS SIDE TABLE

LOT #

(Note: not in working order, switch needs replacemen
high x 6-3/4" diameter 200.00 - 300.00

38     MARBLE URN TABLE LAMP

With a white marble base and barley twist supports. 3
high x 27" wide x 11" deep 200.00 - 400.00

39     19TH CENTURY VICTORIAN MAHOGANY DRESSING MIRROR

With (3) lamps with crystal ornaments. Approximatel
high x 13" diameter. In working condition. (Note: mi
some crystal drop ornaments) 300.00 - 450.00

40     20TH CENTURY BRASS HANGING LIGHT FIXTURE

With (4) drawers and mirrored back panel on turned s
65" high x 39" wide x 20" deep 250.00 - 400.00

41     20TH CENTURY OAK DRESSER

Acrylic on board
Water Lillies II
Signed lower right
12" x 48"
Frame 13-1/4" x 49" 300.00 - 400.00

42     JIM AKERMAN, CANADIAN

Size 6-1/2. Total weight: 8 grams 500.00 - 700.00

43     18KT YELLOW GOLD WOVEN WIRE "CROWN" RING
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LOT #

Turquoise and seed pearl. With safety chain. Approxi
7" long 300.00 - 400.00

44     15KT YELLOW GOLD BRACELET

Watercolour on paper
Untitled - English landscape
Signed lower left
9" x 12"
Frame: 20-1/4" x 22-3/4" 300.00 - 500.00

45     ALFRED LEIGHTON, CANADIAN (1901-1965) RBA RCA

Two-piece illuminated unit. With (4) fretwork glazed 
(9) interior glass shelves, two-door middle compartm
single drawer, (2) side compartments with interior sh
By Drexel Heritage Furniture Heirloom Collection. 9
high x 79" wide x 17-1/2" deep 600.00 - 900.00

46     GEORGIAN STYLE MAHOGANY BREAKFRONT CABINET

Including (12) dinner plates, (11) dessert plates, (3) c
mugs, (8) tea cups with saucers, (1) tea pot with lid, (
sugar with lid, (1) creamer, (1) gravy boat with under
(2) salt and pepper shaker, (1) bell, (2) candleholders,
other dishes, (2) additional coffee mugs. Dinner plate
diameter. 400.00 - 600.00

47     ROYAL ALBERT 'OLD COUNTRY ROSE' CHINA SERVICE

Untitled - pond reflection
Signed "Page" lower right, dated '78
38" x 42"
Frame 45-1/4" x 49-1/4" 400.00 - 600.00

48     20TH CENTURY OIL ON CANVAS

LOT #

2-1/2" diameter, total weight 26 grams 1,800.00 - 2,2

49     18KT YELLOW GOLD HINGED AND BANGLE BRACELET

With teak veneer. (4) drawers and (2) sliding doors, 
interior shelves and (2) painted tray shelves. 33" high
wide x 18" deep 400.00 - 600.00

50     MIDCENTURY TEAK CREDENZA

With (2) glazed doors and (3) glass shelves. With (2) 
and a (2)-door compartment with a single shelf. Light
working condition. 78" high x 35" wide x 17-3/4" dee
- 500.00

51     20TH CENTURY ILLUMINATED ROSEWOOD DISPLAY CABINE

With (3) drawers and olive wood? facing to drawers. 
high x 63" wide x 16-1/2" deep 300.00 - 500.00

52     GOOD ROSEWOOD HALL TABLE

With carved floral details and tied undershelf. 35-1/2
11-3/4" square 120.00 - 180.00

53     CHINESE ROSEWOOD STAND

On cabriole legs, with single drawer. 29" high x 32" 
17-1/2" deep 120.00 - 180.00

54     WALNUT DEMILUNE SIDE TABLE
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LOT #

Made in America, mark in top drawer. With (3) draw
fluted columns. 30" high x 35-1/2" wide x 17" deep 4
600.00

55     PAIR ETHAN ALLEN SOLID MAPLE CHEST OF DRAWERS

Including headboard, footboard, (2) side rails, center 
and hardware. 49" high x 81" wide x approximately 9
500.00 - 700.00

56     ETHAN ALLEN SOLID MAPLE KING SIZE BED FRAME

With removable upholstered seat and (2) bolster pillo
36-1/2" high x 59" wide x 21-1/2" deep and 17-1/2" f
seat 250.00 - 400.00

57     20TH CENTURY CARVED FRUITWOOD BENCH

With burl wood tops. (Note: minor wear to surface) L
23" high x 23" wide x 15" deep 300.00 - 500.00

58     (4) CHINESE ROSEWOOD NESTING TABLES

With removable upholstered seats. 18" high x 20" wi
deep 150.00 - 220.00

59     PAIR OF CHINESE ROSEWOOD STOOLS

Intricately made sculpture made of coins and carved 
hardwood. 34" high x 19-1/2" wide x 10" deep 500.0
800.00

60     INTERESTING BALINESE COIN DANCER

LOT #

Supported on a carved fruitwood stand. With striking 
Also including an additional carved fruitwood frame 
additional striking mallets. 36" high x 31" wide 200.0
400.00

61     20TH CENTURY BRASS GONG

2451 pattern. Including (8) dinner plates, (8) lunch pl
dessert plates, (8) tea cups with saucers, (1) serving d
creamer, (1) sugar bowl with lid, (2) small dishes. Di
plate: 10-1/2" diameter 400.00 - 600.00

62     ROYAL CROWN DERBY 'IMARI' CHINA SERVICE

Intricately made sculpture made of coins and carved 
hardwood. (Note: (1) flower ornament damaged) 34" 
16" wide x 12" deep 500.00 - 800.00

63     INTERESTING BALINESE COIN DANCER

With an interesting etched brass decoration covering 
doors. With a single shelf and a hanging rod. 69-1/2" 
43-1/4" wide x 26" deep 400.00 - 600.00

64     20TH CENTURY ROSEWOOD ARMOIRE

(5) drawers with ornate pull handles and turned decor
columns. (Note: wear to surface and top). 41-1/2" hig
43-1/2" wide x 18-1/2" deep 300.00 - 500.00

65     19TH CENTURY WALNUT DRESSER



Frank Hall Estate Auctions - March 2023  3/14/2023-3/19/2023

Page: 7Frank Hall Estate Sales Ltd

LOT #

Circa 1910 quarter cut oak with (5) drawers and (2) 
compartments. 38-1/2" high x 52" wide x 22" deep 30
500.00

66     20TH CENTURY QUARTER CUT OAK SIDEBOARD

Oil on canvas
Untitled - forest landscape
Signed lower right and dated 1997
24" x 36"
Frame size 31" x 43" 300.00 - 450.00

67     KELVIN SAWATSKY, CANADIAN 20TH CENTURY

On short cabriole legs with upholstered seat and back
original porcelain castors. (Note: some wear to wood 
surface) 36" high x 78" long x 34" deep and 17" floor
400.00 - 600.00

68     VICTORIAN CARVED WALNUT CHAISE

With upholstered seat, back, and arm rests. (Note: so
to surface) Also including matching cushion. 41" hig
wide x 32" deep and 16" floor to seat 150.00 - 250.00

69     VICTORIAN WALNUT OPEN ARMCHAIR

With beveled glass. 43" high x 22-1/2" wide 150.00 - 

70     PAIR OF ROSEWOOD WALL MIRRORS

Solid wood legs with a veneered and tinted glass top. 
x 23-1/2" diameter 120.00 - 200.00

71     MID CENTURY WALNUT CIRCULAR SIDE TABLE

LOT #

With Italian square marble top. 13-1/4" high x 30" sq
300.00 - 450.00

72     MID CENTURY WALNUT MARBLE TOP TABLE

With circular built in table and milk glass shade. 58-1
x 15" diameter 220.00 - 350.00

73     MID CENTURY BRASS FLOOR LAMP

Including 2 sets of (5) weights ranging from 1oz to 5
4oz to 4lb. Largest: 4-3/4" high 150.00 - 200.00

74     COLLECTION OF EARLY 20TH CENTURY BRASS WEIGHTS

By Gurneys Hamilton, Canada. On a cast iron base w
hardware. With a copper weighing plate. 10" high x 1
x 9-1/2" deep 120.00 - 180.00

75     EARLY 20TH CENTURY BEAM WEIGH SCALE

With distressed, painted finish. (2) doors with grille p
36-1/2" high x 33" wide x 17" deep x 17-1/2" floor to
300.00 - 500.00

76     INTERESTING 20TH CENTURY METAL CABINET

Walnut veneer with (3) drawers, flanked by (2) comp
with (6) interior drawers. (Note: light wear to surface
30-1/4" high x 79-3/4" wide x 21" deep 500.00 - 800.

77     MID CENTURY WALNUT CREDENZA
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LOT #

Walnut veneer with decorative geometric design. (No
wear to surface) 40-1/4" high x 82-1/4" wide 250.00 -

78     MID CENTURY WALNUT KING SIZE HEADBOARD

Oil on canvas
A Violet Symphony
Signed lower right. Dated 2001 on verso
48" x 66" 4,000.00 - 6,000.00

79     GABOR NAGY, CANADIAN (B 1945)

With decorative black trim and polished brass claw fe
Including (2) 18" leaves. 30" high x 44" wide x 68" l
600.00 - 900.00

80     CONTEMPORARY DOUBLE PEDESTAL MAPLE DINING TABLE

Including (2) captains chairs. With an upholstered sea
back. 38" high x 22" wide x 27" deep and 19-1/2" flo
600.00 - 900.00

81     (8) CONTEMPORARY MAPLE DINING CHAIRS

Made in Spain. Solid walnut construction with birds e
maple veneer. With a beveled glass top. On fluted ca
legs with polished brass claw feet and Greek key inlai
banding. 20" high x 42" square 400.00 - 700.00

82     MARINER COFFEE TABLE

With (2) bronze ibex head pedestals and a beveled gl
18-1/2" high x 59" wide x 29-1/2" deep 300.00 - 500.

83     INTERESTING CONTEMPORARY DOUBLE PEDESTAL LOW TA

LOT #

"Glandore" pattern. In good condition. (2) Sheffield 
gilt bowl servers. 4" high x 9-1/4" wide 150.00 - 375.

84     WATERFORD FRUIT/SALAD BOWL WITH SERVERS

Vintage handpainted with silver plate carving knife a
18-1/4" long x 14-1/4" wide 90.00 - 175.00

85     ITALIAN PLATTER WITH CARVING SET

(5) tea cups with saucers. Average size: 2-1/4" high 4
600.00

86     COLLECTION OF ASSORTED FINE AYNSLEY TEA CUPS

Including (2) tea pots with lids, (5) creamers (assorte
patterns), (5) tea cups (assorted patterns), (3) sugar bo
(assorted patterns), (10) dessert plates, (2) serving dis
Mix of black and green marks. Largest tea pot: 5" hig
500.00

87     "SHAMROCK BASKET WEAVE" PATTERN BELLEEK CHINA

Including a gold filled locket. Largest: 1-1/4" long, to
weight 8 grams 375.00 - 450.00

88     14KT YELLOW GOLD LOCKET (WITH INITIALS)

Total weight 20 grams 1,500.00 - 1,800.00

89     18KT YELLOW GOLD (TESTED) WIRE BRACELET
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Oval cabochon jade posts with omega backs. 3/4" lon
grams total weight. 400.00 - 800.00

90     14KT YELLOW GOLD CABOCHON JADE EARRINGS

With woven hair decoration. Largest: 3-1/2" long 200
300.00

91     (2) 19TH CENTURY MOURNING BROOCHES

Watercolour on paper
Untitled - English landscape
Signed lower right
9-1/2" x 12-1/2"
Frame 20-1/4" x 22-3/4" 300.00 - 500.00

92     ALFRED LEIGHTON, CANADIAN (1901-1965) RBA RCA

With an oval burl veneer top. On finely carved 4-leg 
base with turned supports. (Note: Some minor loss to 
19-3/4" high x 53" wide x 37" deep 400.00 - 600.00

93     19TH CENTURY VICTORIAN INLAID WALNUT LOW TABLE

With painted and gilded decoration. Marked on base 
Heidelberg". 13-3/4" diameter 200.00 - 300.00

94     PAIR OF DECORATIVE BAVARIAN CABINET PLATES

Made in Ireland. With green mark. Including (1) tea p
lid, (12) tea cups with (12) saucers, (2) salt and peppe
shaker, (7) lunch plates, (5) dessert plates, (1) sugar b
with lid, (1) salt cellar (with black mark), (1) bowl, (2
additional saucers. Tea pot: 5" high 300.00 - 500.00

95     "SHAMROCK HARP" PATTERN BELLEEK PORCELAIN CHINA

LOT #

In original bone finished frames. Family portraits.
Signed centre right (After George Romney)
3-1/4" high x 2-1/2" wide
Frame: 5-1/2" high x 4-1/2" wide 250.00 - 350.00

96     (2) 19TH CENTURY PAINTED MINIATURES

Marked on bases. With raised fruit motifs. Largest: 3-
high 150.00 - 200.00

97     (3) MOORCROFT POTTERY VASES

(6) glasses and (1) decanter with stopper. With gilded
decoration and blue glass accents. Decanter: 11" high
180.00

98     FINE CRYSTAL DECANTER SET

On claw feet with curved glass and carved, mirror ba
With (4) wood shelves and mirrored interior. 70-1/2" 
40-1/2" x 15-1/2" deep 500.00 - 800.00

99     FINE 19TH CENTURY OAK DISPLAY CABINET

With (3) panels and ornate frame. 17-1/4" high x 47" 
200.00 - 300.00

100     EARLY 20TH CENTURY GILT WALL MIRROR

Oil on board
Moret sur Leong, France
Signed lower left
16" x 12"
Frame 25-1/4" x 21-1/4" 200.00 - 350.00

101     NORMAN KELLY, CANADIAN (B 1939)
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On claw and ball feet with a tied under shelf and sing
drawer. 41-1/4" high x 41-1/2" wide x 19-1/2" deep 3
500.00

102     GOOD 19TH CENTURY OAK SIDE SERVER

Hand-coloured with gilded decoration. Including (8) 
saucers. Signed N. Brunt. Coffee cup: 2-1/4" high 30
500.00

103     RARE AYNSLEY 'ORCHARD' COFFEE CUPS

Signed and dated on back. Circa 1985. Largest: 11-/4
200.00 - 300.00

104     (2) GIUSEPPE ARMANI PORCELAIN SCULPTURES

With red ground. 4' 4" diameter 250.00 - 350.00

105     HAND KNOTTED WOOL CIRCULAR RUG

With (2) 20" leaves. 30-1/4" high x 87" wide x 48" de
300.00 - 500.00

106     "STANLEY FURNITURE" DOUBLE PEDESTAL TABLE

With a 10kt yellow gold chain, 26" long. With an ins
value appraisal of $1,500. 350.00 - 550.00

107     14KT YELLOW GOLD DIAMOND DROP PENDANT

LOT #

With insurance value appraisal $3,000. 700.00 - 1,00

108     18KT WHITE GOLD DIAMOND RING

With (2) open shelves. 38" high x 28" wide x 13-1/2" 
200.00 - 400.00

109     20TH CENTURY CARVED FRUITWOOD BOOK CABINET

Solid fruitwood with figurative scenes. 73" high x 17
200.00 - 400.00

110     PAIR OF CARVED INDIAN WOOD PANELS

(Note: need cleaning). 4' 6" x 2' 8" 120.00 - 180.00

111     HAND KNOTTED KILIM WOOL RUG

4-door utility vehicle. Please see Carfax and 200-poin
inspection in pictures for further information. 25,000.
28,000.00

112     2013 MERCEDES-BENZ GLK350 4MATIC, 40,994KM

On claw feet with (2) drawers, glazed compartment fl
(2) glazed, curved panel doors. Also with a carved ba
panel with beveled mirror. 51-1/4" high x 40" wide x 
deep 400.00 - 600.00

113     FINE EARLY 20TH CENTURY OAK SERVER


